РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2013 года                                                                                        №  140
р.п. Николаевка

О порядке применения взысканий
за коррупционное правонарушение

на муниципальной службе в Администрации

муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

Руководствуясь статьями 14.1, 15, 27, 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьями 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях предупреждения совершения муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Николаевский район» коррупционных правонарушений, Администрация муниципального образования «Николаевский район» постановляет:

1. Утвердить порядок применения взысканий за коррупционные правонарушения на муниципальной службе в Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области согласно приложению.

2. Консультанту сектора муниципальной службы и делопроизводства Администрации муниципального образования «Николаевский район» (Лешиной Е.В.), руководителям структурных подразделений в статусе юридического лица Администрации муниципального образования «Николаевский район» (Батиной Л.А., Костиной Т.Г., Биктимирову Т.К.) ознакомить муниципальных служащих с данным постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Николаевский район» Сергееву С.Н.
Глава Администрации

Муниципального образования

«Николаевский район»                                                                  В.Н. Афиногентов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»
от 04.03.2013 № 140
ПОРЯДОК

ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА

КОРРУПЦИОННЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ НА

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. За несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации":

- замечание;

- выговор;

- увольнение с муниципальной службы по утрате доверия.

3. Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случае совершения следующих правонарушений:

3.1. Непринятие муниципальным служащим мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является.

3.2. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений.

4. Решение о применении взыскания за коррупционные правонарушения вправе принять Глава Администрации муниципального образования «Николаевский район», руководитель структурного подразделения Администрации муниципального образования «Николаевский район» (работодатель), с которым муниципальный служащий находится в трудовых отношениях.

5. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются работодателем на основании:

- доклада о результатах проверки, проведенной сектором муниципальной службы и делопроизводства Администрации муниципального образования «Николаевский район» и ответственными специалистами за кадровую работу структурных подразделений Администрации муниципального образования «Николаевский район», в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области;

- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации муниципального образования «Николаевский район» (далее - комиссия по урегулированию интересов);

- письменного объяснения муниципального служащего;

- иных материалов.

6. При применении взысканий за коррупционные правонарушения, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

7. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

8. Взыскание оформляется соответствующим правовым актом, который объявляется муниципальному служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания.

В акте о применении к муниципальному служащему взыскания указываются коррупционное правонарушение и ссылка на нормативные правовые акты, положения которых нарушены муниципальным служащим, в качестве основания применения взыскания указываются часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации". Отказ в применении к муниципальному служащему такого взыскания также оформляется соответствующим актом, в котором указывается мотивированное решение.

Копия акта о применении взыскания или отказе в применении взыскания вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в установленном порядке.